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Nr 154.

Åv herrar Karlsson i Munkedal och Brännberg, om avslag å 
Kungl. Maj.ts förslag om anslag för utvidgning av 
Bohusläns regementes övningsfält.

I statsverkspropositionen föreslår Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, 
punkt 64, att för utvidgning av Bohusläns regementes övningsfält måtte av 
riksdagen anvisas ett belopp av 21,000 kronor.

I sin skrivelse rörande lantförsvaret medelsbehov för budgetåret 1931/1932 
har arméförvaltningen gjort framställning örn anvisande av medel för inköp 
av mark för utvidgning av Bohusläns regementes övningsfält samt därvid an
fört bland annat, att sedan lång tid tillbaka hade Bohusläns regemente varit 
synnerligen illa tillgodosett i fråga örn lämplig och tillräcklig övnings- 
terräng.

För att avhjälpa några av de brister, varmed regementets övningsterräng 
varit behäftad, hade Kungl. Majit genom brev den 16 juli 1919 medgivit, 
att för inköp av vissa utmarkslotter med en sammanlagd areal av omkring 
80 hektar 40 ar, högst 30,000 kronor finge utgå av fjärde huvudtitelns ar
rende-, jordskylds- och tomtöresmedel.

Sedan dåvarande regementschefen inköpt utmarkslotten Berg för ett pris 
av 7,000 kronor samt lägenheten Svartebäcken nr 1 för ett pris av 10,000 
kronor, hade Kungl. Majit genom brev den 16 januari 1920 medgivit, att 
regementschefen finge fritt förfoga över återstående 13,000 kronor för in
köp av de ytterligare områden av tvenne övriga utmarkslotter, som stöde 
att därför erhålla. Sedermera hade Kungl. Majit genom brev den 7 novem
ber 1929 bifallit arméförvaltningens fortifikationsdepartements i skrivelse 
den 7 september 1929 gjorda hemställan om bemyndigande för regements
chefen att av de genom berörda brev den 16 januari 1920 till förfogande 
ställda medlen för kronans räkning inköpa vissa angivna stadsägor i Udde
valla för tillhopa 8,500 kronor, ävensom att av samma medel bestrida kost
naderna för lagfart av samma stadsägor.

Under erinran örn Kungl. Majits förberörda beslut hade chefen för Bohus
läns regemente i skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement 
den 20 juni 1930 — under framhållande av att möjligheterna till mera fält-
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mässiga övningar, även i större förband, på något avstånd från kasernerna 
i något så när tillfredsställande män numera vore tillgodosedda genom nyss- 
berörda markförvärv, ävensom att för närvarande det mest trängande behovet 
vore utvidgning av exercisfältet ■—• föreslagit, att en intill regementets exer
cisfält belägen äng, benämnd Knapåsen måtte för kronans räkning inköpas. Till 
stöd för denna framställning hade regementschefen bland annat anfört, att 
det för regementet vore ett gammalt önskemål att förvärva nämnda område, 
som vore skilt från regementets exercisfält endast genom tvenne vägar och 
som gränsade intill den yttre förrådsgården, och att det vore av vikt, att 
regementet erhölle en för mindre truppstyrkor lämplig övningsterräng i kaser
nernas närhet.

Det ifrågasatta området, som äges av stiftelsen Gustafsbergs barnhus, inne
håller en areal av cirka 20,200 kvadratmeter, skulle av regementet få inköpas 
för en sammanlagd summa av 25,000 kronor.

Huru förvärvandet av omnämnda markområde för Bohusläns regemente är 
behövligt och nödvändigt är svårt att avgöra. Men vi anse det vara mindre 
lämpligt att riksdagen under den tid, som försvarsutredningen pågår, anvisar 
medel för inköp av ytterligare markförvärv för visst eller vissa regemen
tens räkning. Och som det inte direkt framgår av de i ärendet tillgäng
liga handlingarna, att det föreligger ett omedelbart och trängande behov för 
Bohusläns regemente att få förvärva ifrågavarande markområde, anse vi att 

‘det utan olägenhet kan anstå ytterligare någon tid, eller tills försvarsutred
ningen får fullgjort sitt uppdrag och framlagt sina betänkanden innan riks
dagen tager ställning till frågan örn ytterligare markförvärv för regemen
tenas räkning. Härtill kan ytterligare tilläggas att Bohusläns regemente 
hitintills har klarat sig relativt bra med sitt nuvarande exercisfält och detta 
under en lång tid som regementets organisation var av större omfattning än 
vad nu är fallet.

På grund av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om ett 
anslag av 21,100 kronor för utvidgning av Bohusläns rege
mentes övningsfält.

Stockholm den 22 januari 1931.
Guataf Karlsson, C. Brännberg.

Munkedal.
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